
 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më:     20. 09.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “ A l b G a r d e n” Shpk me Nipt K37513520N, me adresë:Qyteti 

Lezhe ,Kodi postar 4501,  me perfaqesues  Z.Pjeter Tashaj .  

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-17964-09-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pemë dekorative për gjelberim  vitin 2024”. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. “ A l b G a r d e n” Shpk                                                                                         K37513520N,  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   1 249 200(nje milion e dyqind e dyzet e nënte mije  e dyqind ) leke pa  TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. T&J Construction shpk                                                                                       M29718101T,  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   1 260 000( nje milion e dyqind e gjashtëdhjetë mije ) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik T&J Construction shpk me Nipt M29718101T me adrese : Elbasan 
Peqin,Lagjja Teqe,ZK 2908,Pasuria nr.7/90 me perfaqesues Julian Manahasa është paraqitur 



me ofertë ekonomikë 1 260 000( nje milion e dyqind e gjashtëdhjetë mije ) lekë pa TVSH 
dhe  1 512 000( nje milion e peseqind e dymbedhjete mije) leke me TVSH ,i cili nuk është 
prezent në ambjentet ku po hapen ofertat dhe nuk ka arritur të paraqesi dokumentacion të 
plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e jo të gjithë kërkesave për kete arsye  
skualifikohet. 
 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuarme Ligjin  16/2024 dhe 

VKM nr.285 ,datë 19/05/2021“Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori 

ekonomik T&J Construction shpk  nuk ka plotësuar pikën 2.3.1 Kapaciteti Teknik  per punet e 

ngjashme, ne Dst e cila ka te beje: Operatori ekonomik duhet te paraqese deshmi per furnizime 

te meparshme te ngjashme, ne nje vlere jo me te vogel se 20% te vleres se perllogaritur te 

kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit, nga data e shpalljes se 

njoftimit te Kontrates. 

 

-Kur furnizimi I ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore,Operatori ekonomik do 

ta vertetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, te shoqeruar 

detyrimisht me vertetimin e leshuar nga institucioni shteteror per realizimin e suksesshem te 

kesaj kontrate, ku te shenohet vlera, afati  I perfundimit te kontrates. 

Per sa me siper,Operatorit Ekonomik ka paraqitur vetem vertetim realizim kontrate dhe fature dhe 

mungon Kontrata  e nenshkruar me institucionin. 

 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të 

përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje me sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. 

 

Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim . 

 

 Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik T&J Construction  shpk rezulton e pavlefshëm 
 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë  se Operatori ekonomik “A l b G a r d e n” 

Shpk  me Nipt K37513520N, me adresë:Qyteti Lezhe ,Kodi postar 4501,  me perfaqesues  Z.Pjeter Tashaj  

,është paraqitur me ofertë ekonomikë  1 249 200(nje milion e dyqind e dyzet e nënte mije  e dyqind ) 



leke pa  TVSH dhe 1 499 040(nje milion e katerqind e nentedhjete e nente mije e dyzet ) leke me TVSH 

dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


